



**АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ
АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» апреля 2023 года

№ 400

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 128

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 26.12.2022 № 64 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 22.12.2021 г. № 381 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»», в целях совершенствования системы программно-целевого планирования бюджета ЗАТО Видяево,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды проживания муниципального образования ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 №128 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 24.11.2022 №1033) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево и распространяется на правоотношения, возникшие с 26.12.2022 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево

С.В. Богза

Приложение
к постановлению Администрации ЗАТО Видяево
от «28» апреля 2023 № 400

Изменения в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево»
(далее - Программа).

1. В Паспорте Программы:

1.1. В разделе «Финансовое обеспечение программы»:

- в строке «Всего по муниципальной программе:» число «584 652,28» заменить числом «596 816,02»;

- в строке «МБ:» число «445 453,11» заменить числом «457 370,93», в строке «2022 год» число «94 214,86» заменить числом «106 132,68»;

- в строке «ОБ:» число «139 199,27» заменить числом «139 445,09», в строке «2022 год» число «17 480,53» заменить числом «17 726,45».

2. В подпрограмме «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО Видяево» (далее – Подпрограмма 1):

2.1. В Паспорте Подпрограммы 1 раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы»:

- в строке «Всего по подпрограмме:» число «44730,79» заменить числом «46520,87»;

- в строке «МБ:» число «35 573,29» заменить числом «37 117,45», в строке «2022 год» число «12 350,51» заменить числом «13 894,67»;

- в строке «ОБ:» число «9 157,50» заменить числом «9 403,42», в строке «2022 год» число «9 157,50» заменить числом «9 403,42».

2.2. В разделе 3 Подпрограммы 1 «Объемы и источники финансирования» в таблице 2 «Структура финансирования подпрограммы»:

2.2.1. В строке «Местный бюджет»:

- в столбце «Всего» число «35573,29» заменить числом «37 117,45»;

- в столбце «2022» число «12350,51» заменить числом «13 894,67».

2.2.2. В строке «Областной бюджет»:

- в столбце «Всего» число «9 157,50» заменить числом «9 403,42»;

- в столбце «2022» число «9 157,50» заменить числом «9 403,42».

2.2.3. В строке «Всего»:

- в столбце «Всего» число «44730,79» заменить числом «46520,87»;

- в столбце «2022» число «21508,01» заменить числом «23298,09».

2.2.4. Приложение Подпрограммы 1 «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО Видяево» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к изменениям в Программу.

3. В подпрограмме «Благоустройство территории ЗАТО Видяево» (далее – Подпрограмма 2):

3.1. В Паспорте Подпрограммы 2:

3.1.1. В разделе «Финансовое обеспечение подпрограммы»:

- в строке «Всего по подпрограмме:» число «58858,89» заменить числом «62002,72»;

- в строке «МБ:» число «57270,74» заменить числом «60414,57», в строке «2022 год» число «16115,71» заменить числом «19259,54».

3.2. В разделе 3 Подпрограммы 2 «Объемы и источники финансирования» в таблице 2 «Структура финансирования подпрограммы»:

3.2.1. В строке «Местный бюджет»:

- в столбце «Всего» число «57270,74» заменить числом «60414,57»;

- в столбце «2022» число «16115,71» заменить числом «19259,54».

3.2.2. В строке «Всего»:

- в столбце «Всего» число «58858,89» заменить числом «62002,72»;

- в столбце «2022» число «16526,43» заменить числом «19259,54».

3.3. Приложение Подпрограммы 2 «Благоустройство территории ЗАТО Видяево» читать в новой редакции согласно Приложению № 2 к изменениям в Программу.

4. В подпрограмме «Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности ЗАТО Видяево» (далее – Подпрограмма 2):

4.1. В Паспорте Подпрограммы 3 раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы»:

- в строке «Всего по подпрограмме:» число «189321,08» заменить числом «193086,26»;

- в строке «МБ:» число «73306,04» заменить числом «77071,22», в строке «2022 год» число «19741,85» заменить числом «23507,03».

4.2. В разделе 3 Подпрограммы 3 «Объем и источники финансирования» в таблице 2 «Структура финансирования подпрограммы»:

4.2.1. В строке «Местный бюджет»:

- в столбце «Всего» число «73306,04» заменить числом «77071,22»;

- в столбце «2022» число «19741,85» заменить числом «23507,03».

4.2.2. В строке «Всего»:

- в столбце «Всего» число «189321,08» заменить числом «193086,26»;

- в столбце «2022» число «25109,90» заменить числом «28875,08».

4.2.3. Приложение Подпрограммы 3 «Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности ЗАТО Видяево» изложить в новой редакции согласно Приложению «1 к изменениям в Программу.

5. В ведомственной целевой программе «Обеспечение выполнения муниципальных услуг (работ) для комфортного проживания населения ЗАТО Видяево» (далее – ВЦП):

5.1. В Паспорте ВЦП в разделе «Финансовое обеспечение подпрограммы»:

- в строке «Всего по подпрограмме:» число «291741,52» заменить числом «295206,17»;

- в строке «МБ:» число «279303,04» заменить числом «282767,69», в строке «2022 год» число «46006,79» заменить числом «49471,44».

5.2. В разделе 3 ВЦП «Объемы и источники финансирования подпрограммы» в таблице 1 «Структура финансирования подпрограммы»:

5.2.1. В строке «Местный бюджет»:

- в столбце «Всего» число «279303,04» заменить числом «295206,17»;

- в столбце «2022» число «46006,79» заменить числом «49471,44».

5.2.2. В строке «Всего»:

- в столбце «Всего» число «291741,52» заменить числом «295206,17»;

- в столбце «2022» число «48551,05» заменить числом «52015,70».

5.3. Приложение к ВЦП «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к изменениям в Программу.